› ris , ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter et

>

⚫ expresse derogamus, coeterisque contrariis quibuscumque .

·

•
212. Volumus autem ut lapsis vigintiquinque diebus, post-

⚫ quam praesentes litterae, per dominium et dictiones praedictas per

ordinarios locorum ordinatae fuerint , omnes et singulos in dominio

⚫ et ditione praedictis existentes perinde arctent, ac si unicuique

⚫ eorum personaliter, an nominatim intimatae fuissent ; utque ea-

• rumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis , etiam

impressis , manu alicujus notarii publici subscriptis , et sigillo per-

⚫ sonae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem pror-

sus fides in judicio, et extra adhibeatur, quae ipsis praesentibus

adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae .•

› Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem sub annulo

piscatoris die 14 januarii 1744 , pontificatus nostri anno quarto . ▸

D. Cardinalis Passioneus.

Similia indulta eodem fere exemplo expedita fuerunt pro aliis

aliorum principum , et rerum publicarum ditionibus .

INDULGENZE.

Lungo di troppo sarebbe se tutte volessimo recare le risoluzioni

pontificie emanate in questo proposito, per cui, unicamente alle prin-

cipali e più interessanti attenendosi, porgeremo ai lettori una breve

maniera, onde sopra questa materia instruirsi .

Il Sommo Pontefice Innocenzo XI nell' anno 1678 il 7 marzo

col decreto seguente revocò moltissime indulgenze, e le dichiarò fal-

se, finte ed apocrife, come dalla esposizione che segue.
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D

D

D

·

DECRETUM.

• Delatae saepius fuere ad sacram Congregationem indulgentiis ,

sacrisque reliquiis praepositam, indulgentiae quaedam confictae,

» et omnino falsae, quae per diversas orbis christiani partes circum-

feruntur ; aliae vero examinandae, quae adhibito studio, inventae

› sunt vel apocryphae, vel a Komanis Pontificibus revocatae, vel

› nullae, quod datum eis tempus praeteriisset : quarum quidem plu-

› rimae, cum non facilem cognitionem habeant, christifideles harum

⚫ rerum minus peritos fallunt, qui spe indulgentiae remissionisque

⚫ peccatorum suorum consequendae, frustrantur. Quamobrem ead .

» sacr. Congr. vehementer cupiens huic malo magis in dies serpenti

» occurrere, animarum profectui , et indulgentiarum dignitati consu-

lere, plures illarum singulari diligentia colligi , et in indice referri

⚫ curavit.

›

D

D

› Tales in primis sunt illae , uti asserunt, concessae a Joanne II ,

et Sixto IV, recitantibus orationem charitatis Jesu Christi Domini

nostri, Praecor te, piissime Domine, etc. , ab Urbano II , Ecclesiae

» s . Mariae , ut vulgo dici solet, Campagnolae , et s . Victoriae, ab

Eugenio III , revelationi de plaga in humero Jesu Christi , factae

▸s . Bernardo ab Innocentio III ; Archiconfraternitati et ordini re-

demptionis, a Bonifacio IX. Visitantibus capellam s . Nicolai de To-

lentino in ejus die festo, a Joanne XXII. Osculantibus mensuram

plantae pedis b. Mariae Virginis , ab Alexandro VI . Imagini b. Ma-

› riae, vulgo dictae, Laghetti, a Leone X. Gestantibus funiculum s .

Francisci, primum in urbe impressa , deinde Mediolani anno 1665 ,

( suas tamen habent, et vera confratres archiconfraternitatis cor-

digerorum s . Francisci ) , recitantibus salutationem angelicam ad

pulsum horologii et imagini Conceptionis Mariae Virginis Imma-

culatae in circulo depictae, cujus pedibus luna subjecta est, a

› Pio IV, vel Pio V. Principi Senarum , a Clemente VIII , dicentibus

⚫ orationem : 0 magnum mysterium , etc., et Ecclesiae s . Mariae,

› quam vocant Montis Ferrati Avenione impressae, tum aliae pro

» animabus christifidelium defunctorum impressae Matriti 20 ju-

>

D

>

D
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D

.

lii 1606, a Paulo V. Cantantibus hymnum Te Matrem Dei lauda-

• mus. Te Marium Virginem confitemur, etc. , vel si die sabbathi in-

tererint, dum id canitur, et coronis, rosariis, imaginibus et numis-

matibus , quae medalias appellant, ab ea benedictis Federico Car-

» dinali Borromaeo supplicante anno 1611 , dum ecclesia Romae in

» honorem s. Caroli aedificaretur , et ab eodem Paulo et Grego-

rio XV, dicentibus : Sia lodato il santissimo Sacramento, Laus san-

» ctissimo Sacramento, ab Urbano VIII , in honorem ejusdem sacra-

menti precibus Cardinalis Magalotti, et sacerdotibus celebrata mis-

› sa dicentibus : Ave filia Dei Patris, Ave Mater Dei filii, etc. a Cle-

» mente X, recitantibus mane, meridie, ac vespere consuetam anti-

phonam, Angelus Domini, etc. , et in fine Deo gratias, et Mariae :

» Ac demum aliae a nonnullis Romanis Pontificibus tributae , ut

ajunt, coronis mysteriorum passionis Domini nostri Jesu Christi

prece magni duci Etruriae.

D

D

>

D

» Talis indulgentia sodalitatis s . Nicolai, quae repetita quinquies

» oratione dominica et salutatione Angelica unam liberari animam

quolibet die a purgatorii poenis affirmant . Tales aliae Perusii con-

» fraternitatis ss . Sebastiani et Rochi, et Romae societatis s . Ber-